
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年８月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

都市整備制度普及支援調査検討業務 東北地方整備局　管内 R6.8.22～R7.2.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　建政部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.8.21 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 6,501,000 5,236,000 80.54%

柏浮田道路（柏広須地区）物件調査算定等業務 青森県つがる市柏広須照日地内外 R6.8.8～R6.12.24
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.7 （株）光生エンジニアリング
宮城県仙台市宮城野区新田３－１９－
１２

簡易公募型競争入札 有 15,763,000 12,617,000 80.04%

馬淵川櫛引地区樋門詳細設計業務 青森県八戸市大字櫛引　地内 R6.8.9～R7.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.8 三井共同建設コンサルタント（株） 東京都品川区大崎１－１１－１ 一般競争入札 有 44,451,000 35,816,000 80.57%

岩木川河川整備事業測量設計業務 青森河川国道事務所管内 R6.8.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.13 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－
１

一般競争入札 有 34,738,000 27,797,000 80.02%

津軽道上相野地区橋梁詳細設計業務
青森県つがる市柏広須野宮～つがる市森田
町上相野吉見　地内

R6.8.9～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.8 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 簡易公募型競争入札 有 77,539,000 62,370,000 80.44%

津軽道広須地区橋梁詳細設計業務
青森県つがる市柏広須照日～つがる市森田
町下相野野田　地内

R6.8.9～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.8 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 簡易公募型競争入札 有 55,528,000 44,660,000 80.43%

旧青森国道維持出張所解体設計業務 青森県青森市大字石江字江渡　地内 R6.8.29～R7.1.31
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.28 （株）青和設計 青森県五所川原市字鎌谷町９１－２０ 一般競争入札 有 8,490,900 7,012,058 82.58%

十和田湖地形測量 青森河川国道事務所管内 R6.8.29～R7.3.10 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.28
十和田湖地形測量パスコ・興和設計
共同体

東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 24,475,000 19,800,000 80.90%

青森河川国道事務所津軽地区道路台帳図整備測量 青森河川国道事務所管内津軽地区 R6.8.20～R6.12.25 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.19
青森河川国道事務所津軽地区道路台
帳図整備測量アーステック・ダイワ技
術サ

青森県青森市妙見１－１３－１６ 一般競争入札 有 23,056,000 18,557,000 80.49%

青森河川国道事務所南部地区道路台帳図整備測量 青森河川国道事務所管内南部地区 R6.8.20～R6.12.25 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.19 （株）キタコン 青森県弘前市大字宮川１－１－１ 一般競争入札 有 22,572,000 18,161,000 80.46%

青森管内橋梁補修設計業務 青森河川国道事務所管内 R6.8.29～R7.9.10
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.28 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 56,408,000 45,309,000 80.32%

青森管内舗装調査修繕設計業務 青森河川国道事務所管内 R6.8.31～R7.2.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.30 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 21,494,000 17,193,000 79.99%

鶴ケ坂地区道路予備設計業務
青森県青森市浪岡大字大釈迦字沢田～青森
市鶴ケ坂字山本　地内

R6.8.6～R7.2.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.5 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 37,587,000 30,239,000 80.45%

板橋山地区道路補足設計業務
青森県上北郡野辺地町一ノ渡～東北町家ノ
下タ　地内

R6.8.8～R6.11.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.7 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 14,091,000 11,330,000 80.41%

南部地区交通安全対策設計業務 青森河川国道事務所管内 R6.8.9～R7.3.14
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.8.8 （株）みちのく計画 青森県青森市浜館１－１４－３ 一般競争入札 有 16,247,000 13,200,000 81.25%

高瀬川河川管理施設維持修繕検討業務 青森県上北郡東北町大字大浦　地内 R6.8.10～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　高瀬川河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
高瀬川河川事務所長　清水野　豊
青森県八戸市石堂三丁目7-10

R6.8.9
高瀬川河川管理施設維持修繕検討業
務三協技術・建設環境研究所設計共
同体

宮城県仙台市青葉区国分町３－８－１
４

一般競争入札 有 22,748,000 18,469,000 81.19%

岩木川ダム統管構造物設計業務 岩木川ダム統合管理事務所　管内 R6.8.6～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R6.8.5 （株）キタコン 青森県弘前市大字宮川１－１－１ 一般競争入札 有 10,439,000 9,185,000 87.99%

一関遊水地（第１地区）多数権利者処理等業務 岩手県一関市川辺　地内 R6.8.21～R6.12.20
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.8.20 柴田工事調査（株） 秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 簡易公募型競争入札 有 37,939,000 30,525,000 80.46%

北上川上流鶴城地区上流排水樋門詳細設計業務 岩手県奥州市水沢黒石町　地内 R6.8.10～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.8.9 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 33,000,000 26,510,000 80.33%

岩手管内道路台帳図作成業務 岩手河川国道事務所管内 R6.8.21～R6.12.27 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.8.20 北栄調査設計（株）
岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第１
地割２７１

一般競争入札 有 22,627,000 18,271,000 80.75%

岩手管内道路管理データベース更新業務 岩手河川国道事務所管内 R6.8.21～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.8.20 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 25,850,000 20,790,000 80.43%

岩手管内電気通信設備設計業務 岩手河川国道事務所管内 R6.8.6～R6.12.23
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.8.5
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 32,505,000 26,103,000 80.30%

名取川中田地区堤防他測量業務 宮城県仙台市太白区西中田～東中田　地内 R6.8.10～R6.12.20 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.8.9 （株）ダイワ技術サービス 宮城県仙台市宮城野区五輪１－８－３ 一般競争入札 有 12,122,000 9,702,000 80.04%

仙台河川国道管内道路台帳整備業務 古川・石巻・気仙沼国道維持出張所管内 R6.8.8～R6.12.20 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.8.7 （株）ダイワ技術サービス 宮城県仙台市宮城野区五輪１－８－３ 一般競争入札 有 21,681,000 17,930,000 82.70%

道路管理データベース更新業務 仙台河川国道事務所管内 R6.8.10～R6.12.16
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.8.9 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 4,389,000 3,531,000 80.45%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年８月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

仙台湾沿岸深浅測量業務 仙台湾南部海岸 R6.8.9～R7.2.28 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.8.8
仙台湾沿岸深浅測量業務朝日航洋・
北日本朝日航洋設計共同体

東京都江東区新木場４－７－４１ 一般競争入札 有 72,853,000 59,730,000 81.99%

北上川狭隘地区用地調査等業務 宮城県登米市東和町錦織地内 R6.8.7～R6.12.27
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.8.6
北上川狭隘地区用地調査等業務吉田
測量設計・国土鑑定研究所設計共同
体

岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 一般競争入札 有 88,880,000 72,017,000 81.03%

吉田川粕川地区用地調査等業務 宮城県黒川郡大郷町粕川字道南地内外 R6.8.6～R6.11.27
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.8.5 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 8,096,000 6,468,000 79.89%

北上川下流管内（鳴瀬川水系）河川区域土地調査業
務

宮城県大崎市松山千石地内 R6.8.27～R6.12.20
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.8.26 （株）建設相互測地社 福島県郡山市並木４－１２－１８ 簡易公募型競争入札 無 4,862,000 3,168,000 65.16%

丸森町砂防事業（国有林）用地調査等業務 宮城県伊具郡丸森町筆甫字東山　地先 R6.8.9～R6.12.27
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.8.8 （株）寒河江測量設計事務所
山形県寒河江市大字西根字長面１５３
－１

簡易公募型競争入札 有 14,839,000 11,814,000 79.61%

鳴瀬川ダム付替国道構造物設計業務 鳴瀬川総合開発工事事務所管内 R6.8.8～R7.2.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.8.7 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 38,852,000 31,218,000 80.35%

鳴瀬川ダム付替道路設計業務
宮城県加美郡加美町字漆沢森下～漆沢筒砂
子　地内

R6.8.8～R7.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.8.7 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 32,461,000 26,081,000 80.35%

鳴瀬川ダム電気通信設備詳細設計業務 鳴瀬川総合開発工事事務所 R6.8.21～R6.12.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.8.20 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 20,636,000 16,830,000 81.56%

子吉川流域河川構造物測量設計業務 秋田河川国道事務所管内 R6.8.8～R7.2.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.8.7 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 19,536,000 15,620,000 79.95%

秋田地区道路補足設計業務
秋田県秋田市河辺神内～秋田市河辺和田
地内

R6.8.6～R7.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.8.5 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 9,460,000 7,700,000 81.40%

秋田南地区橋梁詳細設計業務 秋田県秋田市新屋町～秋田市川尻町　地内 R6.8.20～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.8.19 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 簡易公募型競争入札 有 136,609,000 109,725,000 80.32%

秋田河川国道道路台帳補正測量業務 秋田河川国道事務所 R6.8.2～R6.12.27 測量 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.8.1 （株）石川技研コンサルタント 秋田県秋田市山王中島町４－１ 一般競争入札 有 11,693,000 10,527,000 90.03%

秋田地区外道路概略検討業務 秋田河川国道事務所管内 R6.8.7～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.8.6 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 14,465,000 11,627,000 80.38%

秋田管内航空レーザ測量業務 秋田河川国道事務所管内 R6.8.20～R7.2.21 測量 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.8.19
秋田管内航空レーザ測量業務パスコ・
ウヌマ地域総研設計共同体

東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 25,707,000 20,812,000 80.96%

雄勝地区道路補足設計業務 湯沢河川国道事務所管内 R6.8.8～R7.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.8.7
雄勝地区道路補足設計業務八千代エ
ンジヤリング・東邦技術設計共同体

東京都台東区浅草橋５－２０－８ 一般競争入札 有 35,178,000 28,259,000 80.33%

二ツ井今泉道路（蟹沢地区）用地調査等業務 秋田県北秋田市坊沢地内 R6.8.2～R7.2.28
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.1
二ツ井今泉道路（蟹沢地区）用地調査
等業務都市整備・エルグ不動産鑑定
設計

秋田県秋田市川尻みよし町１１－１ 一般競争入札 有 40,227,000 32,494,000 80.78%

二ツ井今泉道路（今泉地区）用地調査等業務 秋田県北秋田市今泉地内 R6.8.6～R7.2.28
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.5
二ツ井今泉道路（今泉地区）用地調査
等業務柴田工事調査・やまだ不動産
鑑定

秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 一般競争入札 有 37,048,000 29,865,000 80.61%

米代川吹越地区河道掘削測量設計業務 能代河川国道事務所管内 R6.8.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.13 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 22,836,000 18,238,000 79.87%

今泉地区跨線橋詳細設計業務 秋田県北秋田市今泉　地内 R6.8.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.13 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 50,963,000 40,953,000 80.36%

能代管内構造物等点検業務 能代河川国道事務所管内 R6.8.2～R7.3.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.1
能代管内構造物等点検業務パスコ・
応用地質設計共同体

東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 33,022,000 26,664,000 80.75%

荷上場地区橋梁設計検討業務 秋田県能代市二ツ井町荷上場　地内 R6.8.2～R7.1.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.1 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 51,348,000 41,250,000 80.33%

能代管内電線共同溝外設計業務 能代河川国道事務所管内 R6.8.2～R7.3.14
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.1 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 60,896,000 48,730,000 80.02%

米代川橋橋梁予備設計業務 秋田県北秋田市今泉～坊沢　地内 R6.8.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.13 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－
１

一般競争入札 有 43,505,000 34,947,000 80.33%

能代管内交通実態調査 秋田県能代市浅内～北秋田市今泉地内 R6.8.20～R6.12.27 測量 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.8.19 東邦技術（株） 秋田県大仙市大曲丸子町２－１３ 一般競争入札 有 13,838,000 12,540,000 90.62%

成瀬ダム地すべり自動観測機器設置業務 成瀬ダム工事事務所管内 R6.8.2～R6.12.20 地質調査業務 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R6.8.1 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 34,309,000 29,590,000 86.25%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年８月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

押切築堤（東地区）事業損失（事前）調査業務 山形県西村山郡河北町谷地　地内 R6.8.9～R6.11.14
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.8.8 （株）桑折コンサルタント 宮城県仙台市太白区泉崎１－１８－７ 簡易公募型競争入札 有 20,603,000 16,566,000 80.41%

押切築堤（西地区）事業損失（事前）調査業務 山形県西村山郡河北町谷地　地内 R6.8.9～R6.11.15
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.8.8 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 20,592,000 16,566,000 80.45%

小国道路（小国町西地区）用地調査等業務 山形県西置賜郡小国町大字北　地内外 R6.8.2～R6.12.3
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.8.1 （株）都市技術 福島県郡山市不動前１－１ 簡易公募型競争入札 有 17,996,000 14,553,000 80.87%

津久茂地区用地調査等業務
山形県東置賜郡高畠町大字夏茂元津久茂
地内外

R6.8.2～R6.12.18
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.8.1 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 32,164,000 25,872,000 80.44%

置賜地区環境調査業務 山形河川国道事務所管内 R6.8.17～R7.3.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.8.16 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 24,365,000 19,624,000 80.54%

片倉地区外用地調査等業務
山形県東田川郡庄内町肝煎字川原通地内
外

R6.8.7～R7.1.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.8.6 北光コンサル（株） 岩手県盛岡市南仙北２－３－３５ 簡易公募型競争入札 有 35,684,000 29,172,000 81.75%

酒田管内橋梁補修設計業務 酒田河川国道事務所管内 R6.8.9～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.8.8 （株）片平新日本技研 東京都文京区小石川２－２２－２ 一般競争入札 有 17,985,000 14,465,000 80.43%

戸沢立川地区トンネル詳細設計業務 酒田河川国道事務所管内 R6.8.16～R7.2.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.8.15 中央復建コンサルタンツ（株）
大阪府大阪市東淀川区東中島４－１１
－１０

一般競争入札 有 39,589,000 31,779,000 80.27%

赤川河川測量外業務 赤川流域管内 R6.8.8～R6.12.20 測量 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.8.7
赤川河川測量外業務田村・ブレン設計
共同体

山形県山形市松波４－１２－３ 一般競争入札 有 9,119,000 7,370,000 80.82%

最上川下流河川測量外業務 最上川下流流域管内 R6.8.9～R6.12.20 測量 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.8.8
最上川下流河川測量外業務新和設
計・パスコ設計共同体

山形県米沢市大字花沢８８０ 一般競争入札 有 13,420,000 12,100,000 90.16%

立谷沢川流域松の木沢砂防堰堤ほか詳細設計業務 新庄河川事務所管内 R6.8.17～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.8.16 応用地質（株） 東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 43,109,000 34,375,000 79.74%

鮭川流域中山沢砂防堰堤ほか詳細設計業務 新庄河川事務所管内 R6.8.17～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.8.16
鮭川流域中山沢砂防堰堤ほか詳細設
計業務日本工営・測地コンサルタント
設計

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 40,546,000 32,494,000 80.14%

寒河江川流域豊ヶ沢砂防堰堤ほか詳細設計業務 新庄河川事務所管内 R6.8.29～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.8.28 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 38,225,000 30,602,000 80.06%

遊水地群（鏡石地区外）再算定等業務 福島県岩瀬郡鏡石町　地内外 R6.8.3～R6.10.11
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.2 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 24,024,000 19,283,000 80.27%

遊水地群（玉川地区外）再算定等業務 福島県石川郡玉川村　地内外 R6.8.3～R6.10.15
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.2 （株）吉田測量設計 岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 簡易公募型競争入札 有 24,035,000 19,294,000 80.27%

鏡石地区用地補償総合技術業務
阿武隈川上流遊水地群（鏡石地区）　（岩瀬
郡鏡石町　地内）

R6.8.20～R7.3.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.19 東北エンジニアリング（株） 岩手県盛岡市月が丘２－８－１２ 一般競争入札 有 33,726,000 27,170,000 80.56%

玉川地区用地補償総合技術業務
阿武隈川上流遊水地群（玉川地区）　（福島
県石川郡玉川村　地内）

R6.8.20～R7.3.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.19 東北エンジニアリング（株） 岩手県盛岡市月が丘２－８－１２ 一般競争入札 有 40,964,000 32,945,000 80.42%

矢吹地区用地補償総合技術業務
阿武隈川上流遊水地群（矢吹地区）　（福島
県西白河郡矢吹町　地内）

R6.8.20～R7.3.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.19 （株）建設相互測地社 福島県郡山市並木４－１２－１８ 一般競争入札 有 24,486,000 19,679,000 80.37%

福島西道路外用地調査等業務 福島県福島市松川町浅川　地内外 R6.8.30～R6.12.18
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.29 （株）東日本エンジニアリング 福島県福島市南中央３－１３－３ 簡易公募型競争入札 有 5,093,000 4,048,000 79.48%

福島管内道路設計業務 福島河川国道事務所管内 R6.8.7～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.6 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 12,881,000 10,362,000 80.44%

阿武隈川上流滑川地区施設設計等業務 福島河川国道事務所管内 R6.8.19～R7.3.12
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.8 東京コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田淡路町２－８－５ 一般競争入札 有 31,031,000 24,860,000 80.11%

福島管内道路管理施設データ更新業務 福島河川国道事務所管内 R6.8.9～R6.12.26
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.8 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 5,203,000 4,180,000 80.34%

福島西道路設備詳細設計業務
福島県福島市松川町浅川～福島市大森　地
内

R6.8.8～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.7 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 18,975,000 15,389,000 81.10%

福島管内電源設備更新設計業務
山形県米沢市万世町刈安字明神峠二２３９６
２－３　栗子無線中継所外

R6.8.9～R7.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.8.8
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 12,419,000 10,021,000 80.69%

郡山管内標識・照明点検業務 郡山国道事務所　管内 R6.8.2～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.8.1 陸奥テックコンサルタント（株） 福島県郡山市若葉町１７－１８ 一般競争入札 有 23,507,000 18,920,000 80.49%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年８月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

郡山国道附属物点検業務 郡山国道事務所管内 R6.8.14～R7.8.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.8.13 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 36,465,000 29,304,000 80.36%

郡山国道防災点検業務 郡山国道事務所　管内 R6.8.15～R7.8.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.8.14 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 24,596,000 20,350,000 82.74%

磐城国道管内電気通信設備設計業務 福島県いわき市平上荒川地内外 R6.8.6～R6.12.13
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.8.5
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 24,288,000 19,503,000 80.30%

磐城国道管内橋梁補修設計業務 磐城国道事務所管内 R6.8.8～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.8.7 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 39,160,000 31,504,000 80.45%

相双地区交通対策設計業務 磐城国道事務所管内 R6.8.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.8.13 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－
１

一般競争入札 有 24,189,000 19,448,000 80.40%

いわき地区交通対策設計業務 磐城国道事務所管内 R6.8.27～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.8.26 （株）近代設計 東京都千代田区鍛冶町１－９－１６ 一般競争入札 有 19,327,000 15,543,000 80.42%

岩脇宿舎取りこわし設計業務 北上川ダム統合管理事務所 R6.8.29～R7.2.21
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.8.28 （株）岡野建築設計事務所 東京都渋谷区千駄ヶ谷４－２０－９ 一般競争入札 有 3,890,700 3,630,000 93.30%

四十四田ダム再生柳平地区他道路予備設計等業務 北上川ダム統合管理事務所 R6.8.6～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.8.5 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－
１

一般競争入札 有 11,374,000 9,053,000 79.59%

四十四田ダム再生柳平地区他道路地質調査 四十四田ダム管内 R6.8.29～R6.12.27 地質調査業務 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.8.28 （株）アースデザインコンサルタンツ
岩手県大船渡市赤崎町字石橋前６－
８

一般競争入札 有 11,704,000 9,218,000 78.76%

釜房ダム管内放流警報所鉄塔修繕設計業務
宮城県柴田郡川崎町大字支倉 地内　～　宮
城県名取市高舘熊野堂 地内

R6.8.21～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　釜房ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
釜房ダム管理所長　斎藤　巧
宮城県柴田郡川崎町大字小野字大平山10-6

R6.8.20 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 22,330,000 18,040,000 80.79%

玉川ダム電気設備設計業務
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無９２　玉川
ダム管理所　外

R6.8.20～R7.2.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　遠藤　俊彦
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R6.8.19
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 37,565,000 30,173,000 80.32%

七ヶ宿ダム放流警報設備設計業務 七ヶ宿ダム管理所　管内 R6.8.7～R6.12.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　七ヶ宿ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
七ヶ宿ダム管理所長　伊藤　圭
宮城県刈田郡七ケ宿町字切通52－40

R6.8.6
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 19,866,000 15,950,000 80.29%

七ヶ宿ダム取水設備等改修設計業務 七ヶ宿ダム管理所 R6.8.9～R6.12.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　七ヶ宿ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
七ヶ宿ダム管理所長　伊藤　圭
宮城県刈田郡七ケ宿町字切通52－40

R6.8.8 三井共同建設コンサルタント（株） 東京都品川区大崎１－１１－１ 一般競争入札 有 19,382,000 15,642,000 80.70%

最上川ダム管内電気通信施設設計業務 長井ダム管理支所管内 R6.8.9～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　福田　修
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R6.8.8 三井共同建設コンサルタント（株） 東京都品川区大崎１－１１－１ 一般競争入札 有 29,040,000 23,397,000 80.57%

東北管内微量化学物質分析業務 東北技術事務所 R6.8.20～R7.3.14
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北技術事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北技術事務所長　菅　太
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.8.19 エヌエス環境（株） 東京都港区芝公園１－２－９ 一般競争入札 有 8,503,000 7,040,000 82.79%

4/4


